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5. NEJDECKÝ PLES SE VYDAŘIL

Dne 19. února navštívili milovníci tance a 
dobré zábavy v pořadí již 5. Nejdecký ples, 
jehož pořadatelem bylo město Nejdek. Po 
slavnostním přípitku vystoupili studenti a stu-
dentky Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v  Nejdku s  dynamickou 
ukázkou valčíku na známou hudbu z  filmu 
Piráti z  Karibiku. Poté moderátoři Miroslav 
Kunc a Veronika Štroblová předali slovo sta-
rostovi, Ing. Vladimíru Bendovi, který ples 
oficiálně zahájil a popřál všem návštěvníkům 
dobrou pohodu a zábavu v průběhu večera.

K  poslechu, ale hlavně k  tanci hrála na 
Nejdeckém plese poprvé kapela Okiii band 
z Rokycan. Svého úkolu se zhostila na výbor-
nou a návštěvníky po celý večer skvěle bavila.

Ve 21 hodin vystoupila Pavlína Pikáliová, 
nejdecká účastnice castingu Superstar 
2011, a zazpívala romantickou písničku 
Whitney Houston - I Will Always Love You, 

za kterou sklidila veliký potlesk a obdiv všech 
přítomných.

Na návštěvníky plesu čekala, díky našim 
sponzorům, bohatá tombola, s vyhlášením 
a slosováním hlavních cen. Šťastné výherce 
hodnotné ceny zajisté potěšily. 

Vrcholem večera pak bylo vystoupení zlín-
ské skupiny ABBA Rock Show, která patří 
k nejlepším revivalovým skupinám ve střední 
Evropě. Tato skupina předvedla nezapome-
nutelný hudební výkon, při kterém se příjem-
ně naladěni hosté pomyslně vrátili o mnoho 
let zpátky, do dob vyprodaných sálů legen-
dární skupiny ABBA.

Na tanečním parketu vládla po celý ve-
čer skvělá atmosféra, a tak věříme, že se naši 
hosté pobavili a již teď se těší na další ples 
města.

Kováčová Miriam, 
kulturní referentka v.z.

Návštěvníci 5. Nejdeckého plesu se v průběhu večera dobře bavili		  Foto: Petra Zelenková
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Ohlédnutí za 5. Nejdeckým plesem
Rádi bychom poděkovali všem účinkujícím, moderátorům a dobrovolným pracovníkům, kteří se podíleli na organizaci a příjemné atmosfé-

ře 5. Nejdeckého plesu. Zvláštní poděkování patří níže uvedeným sponzorům za věcné a finanční dary, bez kterých by se ples nemohl usku-
tečnit. V neposlední řadě děkujeme též návštěvníkům plesu a doufáme, že nám  svou přízeň zachovají i v příštím roce. Odbor kultury

Sponzoři a partneři plesu
Baset - Jiří Lipavský • kadeřnictví - Veronika Člověčoková
Hella jeans - Helena Kotesová • Afrodité - Jarmila Krůtová

fólio písmo - Radek Krůta • lékárna Olympia
zlatnictví - Milada Šabouková • Dětský svět - Eva Svobodová
Studio In - Kateřina Burdová • Elektromix - Lenka Gavlasová

Lékárna U Zlatého lva - Ludmila Burdová • restaurace U Žáby
Allianz - Jiří Jaroš • kosmetika - Felicitas Hlawata

solná jeskyně - Milan Holzknecht
pracovní oděvy - Martin Urbánek • Lesy - Jan Černý

Sponzoři a partneři 5. Nejdeckého plesu

Baset – Jiří Lipavský  •  Kadeřnictví – Veronika Člověčoková
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Lékárna U Zlatého lva – Ludmila Burdová  •  Restaurace U Žáby

Allianz – Jiří Jaroš  •  Kosmetika – Felicitas Hlawata

Solná jeskyně – Milan Holzknecht  •  Pracovní oděvy – Martin Urbánek  •  Lesy – Jan Černý

19. února 2011  ·  19:30  ·  KD Nejdek

K tanci a poslechu hraje po celý večer OKiii band. Večerem provází Miroslav Kunc a Veronika Štroblová.

KV-MONT
Milan Vocelka

PROGRAM

19:30 Přípitek pro návštěvníky plesu – zdarma  22:15 Vyhlášení hlavních cen slosování
20:00 Předtančení maturitního ročníku SOŠ Nejdek 22:45 Pěvecké vystoupení Pavlíny Pikáliové
20:05 Slavnostní zahájení – úvodní slovo starosty města  I Will always Love you (Whitney Huston)
21:00 Pěvecké vystoupení Pavlíny Pikáliové, účastnice 23:00 ABBA Rock Show
 castingu Superstar 2011 The Music of the night (The Phantom of the opera)
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Úvodní taneční vystoupení patřilo studentům SOŠ a SOU Nejdek	 Starosta Ing. Vladimír Benda ples oficiálně zahájil	

Pavlína Pikáliová sklidila za své pěvecké 
vystoupení veliký potlesk	 Skupina ABBA Rock Show roztančila celý sál	 Foto: Petra Zelenková

V průběhu večera byly vyhlášeny a slosovány hlavní ceny	
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Odborná pomoc 
při vyplňování přiznání 

k dani z příjmů 
na Městském úřadě v Nejdku

Dne 23. března od 13:30 do 17:00 ho-
din budou moci občané města Nejdku vy-
užít služeb pracovníků Finančního úřadu 
v Karlových Varech při podávání přiznání 
k dani z příjmů přímo na Městském úřa-
dě v Nejdku. V zasedací místnosti městského 
úřadu (2. patro) budou pracovníci finančního 
úřadu poskytovat tiskopisy daňových přiznání 
a podávat odborné rady při jejich vyplňování.

Ing. Lucie Krajňáková, 
vedoucí Odboru ekonomického

PRVNÍM NEJDECKÝM 
OBČÁNKEM ROKU 2011 

JE DAVID RAČÁK
Prvním nejdeckým občánkem roku 

2011 se stal David Račák, k terý se na-
rodil 10. ledna v  ostrovské nemocni-
ci paní Lianě Lickové a panu Romanu 
Račákovi. Rodičům byla z  rukou mís-
tostarostky, paní Dany Schwarzové, 
předána ky tice a šek v  hodnotě 1.000 
Kč. Rodičům upřímně blahopřejeme a 
malému Davídkovi přejeme do života 
jen to nejlepší.

Šárka Skořepová,
matrika

Odbor sociálních věcí a školství informuje
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZMĚNY U MÍSTNÍCH POPLATKŮ OD 1. LEDNA 2011

Zápisy do základních škol máme již za sebou, proto dnes přinášíme informace o vy-
hlášení dnů otevřených dveří a zápisů do škol mateřských tak, jak byly předloženy ře-
ditelkami jednotlivých předškolních zařízení.

Den
otevřených dveří

MŠ Nerudova MŠ Husova MŠ Závodu míru MŠ Lipová
22. 3. 2011 24. 3. 2011 23. 3. 2011 10. 5. 2011

9:00 - 15:00 hod. 9:00 - 15:00 hod. 9:00 - 15:00 hod. 9:00 - 15:00 hod.

Zápis 
19. 4. 2011 7. 4. 2011 28. 4. 2011 17. 5. 2011

9:00 - 14:00 hod. 9:00 - 14:00 hod. 9:00 - 13:00 hod. 10:00 - 14:00 hod.

Zároveň upozorňujeme, že v příštím čísle Nejdeckých listů se dozvíte, jak budou uzavře-
ny mateřské školy v době letních prázdnin. 

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

Zimní stadion v Nejdku - Rozpis bruslení 2011 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Veřejné bruslení - 16:00 - 18:00 - 15:30 - 17:30 16:00 - 18:00 14:30 - 16:30 13:30 - 15:30
Rodiče a děti - - - - - 9:00 - 11:00 9:00 - 11:00

HC Nejdek 16:30 - 18:30 18:30 - 19:45 16:30 - 18:30 19:00 - 20:00 - 11:15 - 14:15
17:00 - 18:30 -

Krasobruslení - - - 18:00 - 18:45 - - -

SLOŽENKY K ZAPLACENÍ POPLATKU
ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

BUDOU ZASÍLÁNY POUZE JEDNOU ZA ROK
Upozorňujeme občany, že od letošního roku Městský úřad 

v Nejdku (dále jen MěÚ) nebude rozesílat složenky k zaplace-
ní poplatku za vývoz komunálního odpadu dvakrát do roka, 
jak tomu bylo doposud, ale pouze jednou. Splatnost po-
platku za rok 2011, ve výši 500,- Kč za osobu, je stano-
vena do 30. 4. 2011. Občané, kteří poplatek nemohou uhra-
dit najednou, mají možnost ho uhradit ve dvou splátkách po 
250,- Kč; první splátku do 30. 4. 2011 a druhou do 30. 9. 2011. 
Poplatek lze uhradit v hotovosti v pokladně MěÚ nebo bez-
hotovostním převodem na účet č. 1421341/0100, či poštov-
ní poukázkou. Je povinností každého občana, který poplatek 
neuhradí najednou, aby zbývající část poplatku uhradil včas 
ve stanoveném termínu. Nebude-li poplatek zaplacen včas 
nebo ve správné výši, MěÚ vyměří poplatek platebním 
výměrem a nezaplacený poplatek zvýší na trojnásobek. 

NOVÝ TERMÍN SPLATNOSTI
A ZMĚNY VÝŠE SAZEB U POPLATKU ZE PSŮ

Od letošního roku se mění také termín splatnosti poplatku ze psů. 
Poplatek ze psů je splatný jednorázově nejpozději do 31. 3. přísluš-
ného kalendářního roku. Dále upozorňujeme, že k 1. 1. 2011 město 
změnilo výši některých sazeb poplatku ze psů. Sazba se změnila u psů 
držených v rodinných domech v některých ulicích města a u psů, kteří 
jsou drženi v domech, kde jsou jedna nebo dvě bytové jednotky, dále 
u psů, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovské-
ho nebo vdoveckého důchodu. Tyto změny jsou dány obecně závaz-
nou vyhláškou města Nejdku č. 1 / 2010, o místních poplatcích, kte-
rá byla vydána zastupitelstvem města dne 16. 12. 2010 s účinností od 
1. 1. 2011. Právní předpis je zveřejněn na internetových stránkách měs-
ta Nejdku www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/samosprava/vyhlasky 
nebo je k nahlédnutí na městském úřadě. 

Andrea Jančíková,
referentka OE

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

 Místostarostka Dana Schwarzová poblahopřála rodičům k narození syna			 
Foto poskytl autor článku
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Sokolovská pobočka Člověk v tísni, o. p. s., 
má nově svou kancelář v Nejdku

Poděkování:

Ráda bych touto cestou poděkovala neznámému řidiči, kte-
rý mi dne 8. ledna  přivolal záchrannou službu, když jsem 
upadla a zlomila si nohu. Mé poděkování též patří panu 
Iljovi Urbánkovi a jeho manželce, kteří se o mě do příjezdu 
sanitky postarali.

Alena Kopečková

Děkujeme firmě AYIN, s.r.o., jmenovitě pánům Čížkovi a Vítkovi, 
za dlouhodobé uskladnění osmi dřevěných tabulí a stříšek v are-
álu firmy. Jde o stojany pro budoucí naučnou stezku Šibeník, 
kterou buduje občanské sdružení JoN - Jde o Nejdek.

Milan Michálek
za o. s. JoN

V Karlovarském kraji půso-
bí společnost Člověk v tísni již 
od roku 2001, kdy v městě 
Sokolov započala s nabídkou 
terénní sociální práce. Později 

udržovat pravidelný kontakt se svými klienty i 
místními obecními a státními úřady. Kromě pra-
videlné terénní sociální práce lze přes kontaktní 
místa poskytnout poradenství k získávání pra-
covních příležitostí, k problémům se zadluže-
ním, k řešení neuspokojivé bytové situace, po-
vinné školní docházky a pomoci při využívání 
volného času dětí a mládeže. Poskytuje se bez-
platné sociální a právní poradenství, doporučují 
se i jiné vhodné sociální služby a kariérní pora-
denství pro žáky základních škol.

Pobočka Člověka v tísni, o. p. s., Sokolov spo-
lupracuje s obecními úřady v místech,  kde pů-
sobí, a také s Krajským úřadem Karlovarského 
kraje. Na svou činnost čerpá dotace z fondů 
Evropské unie, jako jsou například Evropský so-
ciální fond - Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a Evropský sociální fond 

se poskytované služby rozšířily o další podpůr-
né programy pro jedince i rodiny, jež jsou po-
stihnuti sociálním vyloučením. V roce 2006 v 
Sokolově vznikla samostatná regionální poboč-
ka, odkud byla řízena činnost pracovníků půso-
bících v dalších městech a obcích. 

Zpočátku se jednalo o koordinování pomo-
ci v Oloví, Rotavě, v Karlových Varech, později 
se přidal Chodov, Ostrov a Jáchymov. V těchto 
místech se začala zřizovat další kontaktní mís-
ta s  cílem pomoci lidem s různými sociálními 
problémy, které znesnadňují jejich každoden-
ní život. Pracovníci Člověka v tísni tak mohou 

Důležitá telefonní čísla
LÉKÁRNY

U Zlatého lva 353 825 366 nám. Karla IV. 244 Po - Pá 8:00 - 17:00

353 825 336 theriaca@email.cz So 8:00 - 12:00
Lékárna U Zlatého lva po předchozí tel. domluvě a v naléhavých případech 

poskytuje lékárenskou péči i mimo běžnou provozní dobu (zvonek na byt nad lékárnou).
Olympia 353 826 231 nám. Karla IV. 131 Po - Pá 8:00 - 17:00

DĚTSKÁ POHOTOVOST

Nemocnice pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 21:00

Karlovy Vary 353 115 620 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 19:00

Mimo tuto dobu pro akutní stavy dětská ambulance v pavilonu č. 8.

Nemocnice 353 364 107 U Nemocnice 1161 Nonstop

Ostrov Ostrov

VŠEOBECNÁ POHOTOVOST ( PRO DOSPĚLÉ)

Nemocnice pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 21:00

Karlovy Vary 353 115 640 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 19:00

Nemocnice 353 612 604 U Nemocnice 1161 Nonstop

Ostrov 353 364 137 Ostrov

ZUBNÍ POHOTOVOST

Nemocnice pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 20:00 

Karlovy Vary 353 115 630 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 18:00

ÚSTŘEDNA

Nemocnice 353 115 111 Bezručova 19

Karlovy Vary Karlovy Vary

Nemocnice 353 612 500 U Nemocnice 1161

Ostrov Ostrov

individuálního projektu Karlovarského kraje.
Sokolovská pobočka otevřela nové kontakt-

ní místo v Nejdku, na faře Českobratrské církve 
evangelické v Husově ulici. Poskytujeme zde so-
ciálně aktivizační služby, jejichž obsahem je dlu-
hové poradenství, pomoc při jednání s úřady, 
školami a jinými institucemi. Tyto aktivity jsou 
určeny především rodinám s dětmi v nepříznivé 
sociální situaci. Zájemci mohou osobně na-
vštívit v kanceláři na nejdecké faře terénní 
sociální pracovnici Janu Maxovou, a to kaž-
dý čtvrtek od 10 do 12 hod.. Kontaktovat ji 
lze od pondělí do pátku od 8:30 do 17 ho-
din na tel. čísle 739 320 762 nebo e-mailem: 
jana.maxova@clovekvtisni.cz.

Mgr. Lukáš Svoboda,
mediální pracovník

Člověk v tísni, o. p. s.
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PODĚKOVÁNÍ
V souvislosti se zastřešením zimního stadionu v Nejdku vzni-

kl v Mateřské škole Nejdek, Husova nápad umožnit a zprostřed-
kovat  předškolním dětem další zimní radovánku - bruslení na 
ledě. Každou středu dopoledne v měsících lednu a únoru se tak 
děti mohly v bruslení zdokonalovat. Velkou zásluhu na uskuteč-
nění této akce má nejdecká firma Cvinger, s. r. o. Naše  podě-
kování patří všem jejím zaměstnancům za celoroční spolupráci, 
ochotné a příjemné  jednání při objednávání a zajišťování do-
pravy dětí na kulturní a sportovní akce školy. Zvláště děkuje-
me panu Cvingerovi za sponzorský dar poskytnutý formou bez-
platné dopravy dětí z naší MŠ na nově zastřešený zimní stadion. 
Dále děkujeme: rodičům dětí, paní Dvořáčkové, Hejtmánkové, 
Strašlipkové, Schöberlové, Štěříkové a panu Vaškovi - za pomoc 
při organizování bruslení a firmě Witte Automotive Nejdek a vo-
lejbalovému oddílu SK Witte Nejdek za poskytnutí odměn pro 
děti na akci Soutěže na bruslích, která se uskutečnila 9. února.

Za zaměstnance a děti v MŠ Nejdek, Husova, 
Jana Velcová, ředitelka

PŘIJĎTE SPOLEČNĚ ZAVZPOMÍNAT 
DO MŠ, ZÁVODU MÍRU

Mateřská škola Nejdek, Závodu míru, příspěvková organizace
zve srdečně nejen předškolní děti a jejich rodiče
na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 23. března od 9.00 do 15.00 hodin

Školní vzdělávací program naší MŠ nese název:
„Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky.“
Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě 
a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí:
- třídění odpadů na třídách do barevných minipopelnic
- přeměna odpadových a přírodních materiálů v kouzelné výrobky dětí
- během roku spousta akcí spjatých s přírodou (a nejen s ní)
- zdravý životní styl, předplavecký kurz předškolních dětí

Kroužky:	Malí šikulkové - ekoateliér, přeměna odpadových materiálů
	 Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek

Těšíme se na své nové kamarády!

Jako každoročně v  jarních měsících, v ob-
dobí před zápisem dětí do mateřské školy, 
připravujeme Den otevřených dveří. Ten le-
tošní bude výjimečný tím, že  6. března osla-
ví naše škola výročí 30 let od doby, kdy byla 
u původní „staré“ budovy vybudována a slav-
nostně otevřena budova nová, tedy stávají-
cí mateřská škola. Za tuto dobu v mateřské 
škole prožilo část svého dětství mnoho dětí 
z našeho města a péči o ně zajišťovala řada 
zaměstnanců. A to je důvod, proč v letošní 

Den otevřených dveří zveme na prohlídku 
mateřské školy nejen předškolní děti a  jejich 
rodiče, ale také bývalé děti a jejich rodiče  a 
samozřejmě bývalé zaměstnance a příznivce 
školy. Budou mít jedinečnou příležitost pro-
hlédnout si prostory mateřské školy, fotoal-
ba, kroniku a zavzpomínat. Bližší informace 
o konání Dne otevřených dveří jsou uvedeny 
v pozvánce, která je přílohou článku.

Už teď se moc těšíme! 
Iveta Drobná, učitelka

Kurz pro budoucí 
prvňáčky

Speciálně pedagogické cent-
rum (SPC), jehož činnost vykoná-
vá Základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Karlovy Vary, pořádá 
pro děti před nástupem do základní 
školy kurz pro budoucí prvňáčky. 
Budoucím školáčkům je v kurzu po-
skytována zvýšená individuální péče 
metodami přiměřenými vývojové 
úrovni každého dítěte. Učíme je spo-
lupracovat mezi sebou, jednat s do-
spělými a  plnit zadané úkoly samo-
statně. Vedeme je k  tomu, aby po-
stupně dokázaly po omezenou dobu 
udržet pozornost a aby se zlepši-
la jejich grafomotorika. Zaměřujeme 
se na rozvoj sluchového a zrakové-
ho vnímání tak, aby analýza a syn-
téza při nácviku čtení a psaní neby-
la pro děti velkým problémem.Toho 
všeho dosahujeme bez nátlaku, způ-
sobem „hry na školu“.

Kurz probíhá bezplatně v měsí-
cích březnu, dubnu, květnu a červ-
nu vždy jednou týdně po dvou 
hodinách v hezkém prostředí herny, 
třídy a tělocvičny. S organizací rodiče 
seznámíme u zápisu do kurzu dne 
7. března 2011 od 13.30 do 16.00 
hodin v budově Základní školy, ma-
teřské školy a praktické školy K. Vary, 
Vančurova 83, Karlovy Vary - Stará 
Role. Předběžně se mohou rodiče 
hlásit na telefonním čísle 353 549 
172. Těšíme se na setkání s dětmi a 
spolupráci s rodiči.

SPC a Mgr. Martina Kheilová,
ředitelka školy

Mateřská škola Nejdek, Závodu míru	 Foto: Nina Vrbová

	 Foto poskytl autor článku
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DDM při 
ZŠ Karlovarská 

pořádá letní tábor 
na Šumavě

V termínu od 23. 7. do 30. 7. 2011 plá-
nujeme dětský letní tábor

v Železné Rudě. Ubytování na chatě 
Slavoj - plná penze, pitný režim zajištěn. 

V areálu se nachází hřiště, bazén. 
Program: hry v přírodě, výlety,

rozhledna Pancíř, 
Černé a Čertovo jezero, koupání. 

Cena: 2500 Kč
(ubytování, strava, jízdné ). 

Přihlášky do konce dubna v DDM.

Bližší informace na
telefonu 353 999 766.

Základní umělecká škola Nejdek informuje
1. místo Anežky Provazníkové 

na pěvecké soutěži Karlovarský skřivánek 2011

Konec pololetí v ZŠ, 
náměstí Karla IV.

Pracovali jsme
o jarních prázdninách

V pondělí 14. února se v Karlových Varech, v 
reprezentativním prostoru auly ZŠ a ZUŠ Karlovy 
Vary - Rybáře, konal 16. ročník pěvecké sou-
těže v sólovém zpěvu Karlovarský skřivánek. 
Vyhlašovateli soutěže byli Mezinárodní pěvecké 
centrum A. Dvořáka a Základní škola a Základní 
umělecká škola Karlovy Vary - Rybáře. Soutěž 
byla určena pro 6 – 15leté děti a mládež ze zá-
kladních škol, víceletých gymnázií, základních 
uměleckých škol nebo jiných školských zařízení. 
V porotě opět zasedli přední čeští pedagogo-
vé, profesoři konzervatoří a zpěváci. ZUŠ Nejdek 
reprezentovaly dvě žákyně pěveckého odděle-
ní ze třídy paní učitelky Jiřiny Ronešové - Adéla 
Bolváriová a Anežka Provazníková. V kategorii 
žáků studujících sólový zpěv získala v kraj-
ském kole 1. místo za výborný pěvecký vý-
kon za klavírního doprovodu  pana učitele 
Jindřicha Volfa Anežka Provazníková za in-
terpretaci lidové písně  Ráda, ráda můj zlatej 
Honzíčku a umělé písně Sova. V březnu bude 
Anežka reprezentovat ZUŠ Nejdek a Karlovarský 
kraj v celostátním kole Karlovarského skřivánka.

Miloš Baumgärtl,
 ředitel ZUŠ

Leden je již tradičním měsícem zápisu do 1. 
třídy. Letos přišly děti na mašinkový. Budoucí 
žáci ZŠ dostali jízdenku a postupně projeli ce-
lým zápisem. Během své cesty se mohli zasta-
vit ve výtvarném, pracovním i pohybovém cen-
tru. Na konci obdržely malý dárek.

Větší školáci se zúčastnili besedy Poznej své-
ho psa, byli na pohádce v kině, exkurzi v Moseru, 
páťáci vyrazili na tradiční lyžařský výcvik.

Všem dětem přejeme v druhém pololetí 
mnoho úspěchů a rodičům hodně klidu a ra-
dosti z dětí.

Hana Dlouhá,
zástupkyně ředitele 

1) Pustili jsme se do první etapy opravy a 
nátěru zábradlí na 2. stupni (druhá etapa pro-
běhne o velikonočních prázdninách).

2) Kvůli prosincové sněhové nadílce a ná-
sledným oblevám bylo nutné opravit a vyma-
lovat učebnu výtvarné výchovy, aby byla opět 
funkční a odpovídala hygienickým normám.

Chtěl bych poděkovat panu Tomáši Forstovi 
za malířské práce a vstřícné jednání.

Jan Tóth, 
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 

Poděkování
Děkujeme vedení města Nejdku, zejména panu starostovi Ing. Bendovi a paní 

místostarostce Schwarzové za okamžité jednání a zajištění finančního daru, kte-
rý nám umožnil zúčastnit se celostátní výstavy a soutěže Znaky měst a obcí v Brně. 
Účast na této soutěži byla pro nás velkým zážitkem. Děti ze 4.A,

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

	 Foto: Alice Hrubcová

Anežka Provazníková, Adéla Bolváriová	
Foto: Jiřina Ronešová

	 Foto poskytla ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 
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Dřevěná olympiáda ZŠ, Karlovarská ul.

Hudební soutěž na ZŠ Karlovarská
V týdnu od 24. ledna probíhala na naší 

škole třídní kola zbrusu nové hudební soutě-
že Poznej písničku. Uskutečnila se v jednot-
livých hodinách hudební výchovy. Pravidla 
byla jednoduchá, aby je pochopili i nejmlad-
ší žáci. Třída byla vždy náhodně rozdělena 
do skupin po čtyřech, případně více žácích. 

Každá skupinka si zvolila svého kapitána. 
Paní učitelka Kuklová zahrála písničku na kla-
vír a soutěžící ji měli poznat. Žáci ve skupin-
kách spolupracovali, domlouvali se mezi se-
bou a vzpomínali na přesný název písně. Po 
každé hudební ukázce přišli na řadu kapitá-
ni, kteří přispěchali za paní učitelkou, aby jí 

se konalo 2. února v ranních hodinách.
A jak soutěž dopadla? V 1. A zvítězi-

li žáci A. Körber, N. Orthackerová, K. 
Potužníková, R. Tokár, v 1. B T. Karliczek, 
F. Repaš, M. Setzer, A. Skalík, v 2. B 
A. Blažek, F. Kracík, E. Křováčková, V. 
Žárská, v 3. B P. Bořuta, K. Krejčová, M. 
Kříž, N. Veselovská, v 4. B A. Dragoun, 
A. Koubová, K. Setzerová, M. Žižka, v 
6. A M. Benák, M. Dostál, O. Došek, T. 
Dubnička, E. Holzknechtová, O. Sokol, v 
7. A D. Branný, J. Hudák, M. Šamberger, 
K. Štorkánová, v 8. A M. Hošek, D. Kříž, 
A. Mrhal, A. Petřeková, K. Stará a v 9. A 
K. Cheníčková, M. Málková, T. Paines, P. 
Straková a S. Vrbová.

Finále bylo velmi napínavé, všichni soutěží-
cí pilně trénovali, a tak porazit soupeře neby-
lo snadné. 1. místo obsadila skupinka třídy 
9. A, 2. místo 7. A, 3. místo  8. A a 4. mís-
to  6. A. Spokojené vítěze finále můžete vidět 
na fotografii. Soutěž se nám líbila, byla napí-
navá i zábavná, a tak se těšíme, že si ji zase za 
rok zopakujeme.

Mgr. Václava Kuklová

název sdělili. Pokud byla 
odpověď správná, získal 
tým bod. Vyhráli ti, kte-
ří nasbírali největší počet 
bodů.

Soutěžní písně pro 1. 
stupeň byly vybrány z 
učebnic hudební výcho-
vy pro konkrétní ročník, 
na 2. stupni pak ze zná-
mých zpěvníků Já, pís-
nička 1 a 2. Z každé tří-
dy vzešli vítězové, kteří 
získali diplom a drobnou 
odměnu, ostatní účastní-
ci se radovali z jedničky. 
Vítězové skupin druhého 
stupně se navíc mezi se-
bou utkali ve finále, které 

Na druhé pololetí školního roku 2010 / 2011 jsme nachysta-
li celoškolní projekt s názvem, který jasně napovídá, o čem bude. 
Proč právě Dřevěné olympiáda? Předloni jsme se zabývali svými 
smysly (Smysluplné smyslování), vloni etiketou a tancem (Školní 
ples), letos se pokusíme rozvoj osobnosti dětí rozšířit o schopnost 
vnímat přírodu jako nedílnou součást našeho života. 

Projekt zahájíme 16. března. Na základě nápadů a námě-
tů, které žáci a učitelé napsali na listy stromu ve vestibulu ško-
ly (viz foto), jsme sestavili 4 okruhy, ve kterých budeme soutě-
žit prostřednictvím rozličných disciplín: SPORT, UMĚNÍ, VĚDA 
a TURISTIKA. Vývoj projektu můžete sledovat na www.zskar-
lovarska.cz, v záložce projekty. Doufáme, že se nám projekt 
podaří, a že v květnu, až ho budeme uzavírat, budeme moci 
říct, že umíme poznávat stromy, chápeme jejich význam  pro 
člověka, umíme zase o něco lépe spolupracovat, dotáhnout 
věci do konce a mnoho dalšího. Držte nám pěsti.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
 zástupkyně ředitelky

Nejdečtí skalničkáři slaví 40 let trvání svého spolku
Erica carnea je druh vřesovce, který ještě 

stále roste v lesích Krušných hor. Podle toho-
to vřesovce je pojmenované nejdecké občan-
ské sdružení skalničkářů, jež vzniklo v  roce 
1971. V témže roce se několik milovníků skal-
kové květeny - manželé Brabcovi z Tisové, 
paní Ludmila Šebestová, pan Vavřík, manže-
lé Uzlovi, paní Eva Biňovcová a paní Jarmila 
Roučová  domluvilo na společné práci pro 
poznávání a rozšiřování vědomostí svých i 
spoluobčanů o drobných horských květinách 
a jejich umístění ve skalkách.

Mimo práce na vlastních skalkách  pořá-
dalo sdružení zájezdy, navštěvovalo skalky 
vyhlášených pěstitelů a organizovalo  před-
nášky s  alpínkářskou tématikou a promítá-
ním diapozitivů. To, že pěstitelů skalniček 
bylo v  Nejdku málo a nikdo nechtěl „šéfo-
vat“, zavedlo naše pěstitele pod křídla za-
hrádkářské organizace „Sevastopolská“. Díky 
organizačnímu vedení a pomoci této organi-
zace se pěstitelé pod vedením paní Ludmily 

Šebestové učili dělat první samostatné krůč-
ky společného spolkového života.

V  roce 1973 byla zahrádkářská organi-
zace „Sevastopolská“ začleněna do celo-
státní organizace Českého zahrádkářského 
svazu, a tak se o nás dozvěděl Okresní vý-
bor v Karlových Varech a později i karlovar-
ští milovníci skalniček, kteří přišli mezi nás. 
Následně byl při ZO Sevastopolská usta-
ven alpínkářský odbor, ale činnost spočívala 
na bedrech našich nadšenců. S růstem člen-
ské základny a zájmem členů začal odbor in-
tenzivněji pracovat. Z nadšenců se stávali or-
ganizátoři dalších zájezdů s možností náku-
pu skalniček z jiných oblastí. Místní činnost se 
zlepšovala a po řadě besed došlo k návrhu 
seznámit nejdeckou a karlovarskou veřejnost 
s většími nejdeckými skalkami.

Rok 1975 byl prvním rokem zviditelnění 
činnosti Dnem otevřených dveří na čtyřech 
nejdeckých a jedné karlovarské skalce. Dne 
otevřených dveří využilo přibližně sto občanů 

našeho města a okresu a tato akce přivedla 
do odboru další členy. V této době již odboru 
„šéfoval“ pan Ladislav Zatloukal, který jej vedl 
až do roku 1980. Den otevřených dveří jsme 
opakovali ještě v roce 1976. Opět se těšil vel-
kému zájmu občanů a bylo škoda, že nemohl 
být uspokojen zájem o nákup skalniček.

Tak jako vše zdravé a životaschopné jde 
svým vývojem kupředu, tak i odbor skalnič-
kářů dále rostl a pracoval. Přišlo několik os-
trovských, karlovarských a sokolovských skal-
ničkářů. Odbor začínal mít potřebu další ve-
řejné činnosti, a proto v roce 1979 uspořádal 
první výstavu miniskalek v mísách a korytech 
v  prostoru karlovarské kolonády. Výstava, 
spojená opět s prodejem výpěstků, byla vel-
mi úspěšná. Navštívilo ji kolem tisíce zájemců 
o horskou květenu. Povzbuzeni tímto úspě-
chem uskutečnili skalničkáři v prostoru kolo-
nády ještě šest výstav. (pokračování příště)

Vlasta Habajová

	 Foto poskytl autor článku

	 Foto poskytl autor článku
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BILANCE PRVNÍ POLOVINY SEZÓNY ODDÍLU BADMINTONU

Dominika Krůtová přivezla do Nejdku 
z jihu zlatý, ze severu stříbrný pohár

Badmintonisté Jiskry Witte Nejdek 
„navštívili“ během první poloviny sezó-
ny 2010/2011 turnaje (celostátní, kraj-
ské, zahraniční ) dětí kategorie U 13, 
U 15, U 17 i dospělých v těchto městech: 
Benátky nad Jizerou, Kladno, 3x Praha, 
2x Dobřany, 2x Most, 7x Plzeň, Bílá Hora, 
Ostrov, Břeclav, Karlovy Vary, Nikosia, 
Annaberg, Nürnberg, Obernzell. Někde 
na medaile nedosáhli, jinde bylo velkým 
úspěchem již čtvrtf inále. Celkem při-
vezli  krásných 49 medailových umís-
tění (14 zlatých, 11 stříbrných a 24 
bronzových).

V  současné době se badmintonisté 
připravují hlavně na krajské přebory a 
věří v postup některých na  mistrovství 
České republiky.

Stanislav Newiak,
manažer oddílu badmintonu

Nejdecký zápasník Daniel Odl 
vicemistrem republiky v zápase

Ve dnech 
15. a 16. led-
na 2011 se 
v dánském 
Koldingu ko-
nal tradiční 
mezinárod-
ní turnaj mlá-
deže v řecko-
římském zá-
pase, kte-
rého se zú-
častnila také 
dvo jnásob -
ná mistryně 
ČR v  zápase, 
volnostylařka 

Dominika Krůtová (15 let / 42 kg) z Nejdku. S 
českou reprezentací slavila úspěch již 3. červ-
na 2010 v italském Turínu, kde porazila všech-
ny své soupeřky a přivezla do Nejdku zaslou-
žený zlatý pohár. 

Turnaje v Koldingu se zúčastnilo na 220 mla-
dých zápasníků z 26 oddílů z Čech, Dánska, 
Německa, Švédska a Norska. Dominika na-
stoupila k utkání ve váhové kategorii do 46 kg. 
První utkání proti domácí zápasnici z Dánska 
ukončila lopatkovým vítězstvím po 20 vteři-
nách. Druhou soupeřkou jí byla česká zápas-
nice, kterou přemohla v druhé periodě také na 

lopatky. Ve finálovém zápase podlehla mohut-
né Švédce, když po krásném, tříbodovém pře-
hození  neodvrátila švédský protiútok. 

Česká výprava získala v součtu bodů hlav-
ní cenu - zlatý pohár v jednotlivcích. Druhý 
den, v neděli, probíhala týmová soutěž  druž-
stev, ve které družstvo z Česka jasně zvítězilo 
a obsadilo celkové první místo! 

Letos se nejdecká zápasnice, svěřenky-
ně trenéra Otto Pance, také připravuje zno-
vu obhájit titul mistryně České republiky, 

Stříbro. To si dovezl z Havlíčkova 
Brodu dne 29. ledna 2011 nejdecký zá-
pasník Daniel Odl, který v rámci mistrov-
ství České republiky v řeckořímském zá-
pase dosáhl na stříbrnou metu. Z bor-
ců nejdeckého oddílu se na mistrovství 
představili svěřenci trenéra Otty Pance 
bratři Jakub a Daniel Odlovi. Jakub bo-
joval v kategorii mužů a vybojoval pěk-
né páté místo. Mladší Daniel v kadetech 
v prvním kole narazil na mistra České 
republiky v řeckořímském zápasu i ve 

volném stylu. Po první vyhrané perio-
dě na body vyhrál krásným lopatkovým 
vítězstvím. V dalších bojích nezaváhal 
a šel na slavnostní nástup f inalistů. Tam 
však ve druhé periodě podlehl borci z 
Hodonína. „Je to krásný výsledek,“ chvá-
lil svého bratra Jakub. „Na bráchu jsem 
hrdý, zasloužil si to. Já už nějaké medai-
le z „republiky“ mám, tak jsem měl snad 
větší radost, než kdybych vyhrál já,“ ko-
mentoval Jakub Odl.

- red -

tentokrát v Ostravě  dne 5. března 2011.
V  závěru nezbývá, než Dominice Krůtové 

poděkovat za skvělou reprezentaci naše-
ho města na mezinárodní úrovni a popřát jí 
mnoho dalších úspěchů. Už 5. března jí všich-
ni budeme držet palce!

Videozáznam z utkání můžete shlédnout na 
youtube - Dominika Krůtová Dánsko 2011. 

- red -

Dominika Krůtová	

	 Foto: Radek Krůta

Vlevo Daniel Odl	 Foto: Jiří Odl

Na tréninku, 21. 1. 2011	 Foto: Radek Krůta
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Dobrá zpráva pro lyžaře

FK NEJDEK INFORMUJE
Viktorie Plzeň - dívky, BU Nové Sedlo, 
FC Cheb, Union Cheb, SK Toužim a Baník 
Habartov obsadil skvělé druhé místo! 
Perličkou pak byl výkon Jakuba Jílka, kte-
rý se stal se sedmi vstřelenými góly nej-
lepším střelcem turnaje, čímž si vyslou-
žil cenu od pořadatelů turnaje, a to zá-
jezd na utkání italské Serie A mezi týmy 
AC Milán a FC Janov!

Dne 19. března pořádá FK Nejdek tra-
diční Sportovní maškarní ples. Hráči 
nejdeckého A týmu však budou mít 
již v  březnu napilno, začínají totiž obě 
soutěže, kterých se na jaře zúčastní. 

V poháru Karlovarského kraje odstartuje 
A tým prvním kolem proti Sokolu Pernink 
(neděle 13.3. v 10:30 hod., hřiště s umě-
lou trávou v Ostrově U Pekárny). V kraj-
ské 1. B třídě pak vyjíždí v  sobotu 26.3. 
v 15:00 hod. do Lokte. První domácí zá-
pas se v Nejdku odehraje v sobotu 2. 4. 
v 16:30 hod. proti týmu KSNP Sedlec. O 
den později, 3. 4. ve 12:00 hod., odehrají 
své první domácí utkání i nejdečtí doros-
tenci proti Toužimi.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek

TJ Jiskra schválila zakoupení sněžného skútru. Tento 
dopravní prostředek, v horách nezbytný, má všestran-
né použití. V Nejdku bude jeho hlavním úkolem umožnit 
běžecké lyžování na kvalitně upraveném sněhu všem, kteří pre-
ferují tuto disciplínu jako součást zdravého životního stylu. O provoz 
se budou starat dobrovolníci, kteří mají praxi v ovládání skútru, jsou výbornými 
lyžaři a nechybí jim chuť věnovat svůj volný čas dobré věci.

Většina občanů našeho města může vyjíždět na zavedené trasy jen o víken-
dech. Jim se otvírá nabídka, aby si po práci (děti po školní „práci“) dostatečně 
zatrénovali i ve všedních dnech. Pokud rolba z Nových Hamrů projede pláno-
vanou trasu k parkovišti na konci Dukelské (Vysoká Jedle), skútr upraví spojku 

FK Nejdek připravil pro občany města 
Nejdku výstavu o své činnosti, kterou si 
můžete prohlédnout ve výlohách městské 
knihovny na náměstí. Najdete zde infor-
mace a fotografie všech pěti týmů, dresy, 
ve  kterých FK Nejdek nastupuje ke svým 
zápasům, informace o málo známé, před-
válečné historii kopané v našem městě a 
spoustu dalších rekvizit a zajímavostí.

Na přelomu měsíce ledna a února se 
zúčastnil výběr žáků FK Nejdek halové-
ho turnaje Maister cup v Sokolově. Turnaj 
je zastihl ve skvělé formě a v  konku-
renci týmů TJ Spartak Horní Slavkov, FC 

od Žižkova vrchu tak, aby zdat-
ní lyžaři mohli zahájit jízdu na 
lyžích pouhých 20 minut od 
náměstí. Z toho důvodu je 
první tréninkový okruh umís-
těn na loukách za vodárnou 
na Žižkově vrchu. Tento úsek 
rolba nemůže projíždět.

Pravidelné, četnější tréno-
vání je vhodnější, než se sna-
žit po delší přestávce všech-
no dohnat. Reálná je šance, 
že si za humny zalyžujeme 
ještě v současné zimě.

Běžecké lyžování v Nejdku 
by nebylo tam, kde je dnes, 
kdyby sem nepřišel v  roce 
1969 Jan Petrlík. Dne 16. 
března 1986 vyběhl na svůj 
poslední závod. Už čtvrt sto-
letí nám chybí.

Petr Pánek starší

Nejdecký sportovní maškarní ples
pořádaný Fotbalovým klubem Nejdek

SOBOTA 19.3. ve 20:00 hodin
Kulturní dům Nejdek

Nenechte si ujít 
nejnavštěvovanější nejdecký ples!

Nejlepší masky, kapela Sekvence, DJ Míra, 
tanec, karaoke, tradiční soutěž masek 

o skvělé ceny a jedinečná zábava 
na nejočekávanější akci roku. 

Přijďte v maskách i bez masek, pobavte sebe 
i ostatní. Užijte si tuto vyhlášenou akci 

jako každý rok! Uvidíte nevídané, 
uslyšíte neslýchané 

a možná ...možná přijde i kouzelník J 
Tuto akci nesmíte minout! 

Vstupné: s maskou 70 Kč
bez masky 120 Kč

Předprodej lístků v nejdeckém infocentru 
od 1. března.

Miroslav Čipka, Jakub Vosmek, Martin Benák, Jiří Schlosser, David 
Halapej, Filip Halapej-kapitán týmu, Jan Jílek a Jakub Jílek ( trenéři 
Michal Halapej, Karel Jílek ) Foto: Radek Krůta 	 Foto poskytl autor článku

Jan Petrlík           Foto poskytl autor článku



10 | Nejdecké listy březen 2011 březen 2011

Svaz postižených civilizačními chorobami
ZO NEJDEK INFORMUJE

Od 1. ledna 2011 dochází na základě vyhlášky č. 388/2010 Sb. ke snížení částek pří-
spěvku na provoz motorového vozidla na rok 2011 a 2012.

Příspěvek na provoz motorového vozidla, poskytovaný jako jednorázová peněžitá dávka na 
období kalendářního roku, se v roce 2011 a 2012 snižuje pro osoby, jejichž zdravotní stav odů-
vodňuje přiznání mimořádných výhod III. stupně o 20 % a pro osoby, jejichž zdravotní stav 
odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. stupně o 50 %.

Příspěvek na provoz motorového vozidla v roce 2011 a 2012 činí:
•	7 920 Kč pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvodňuje přiznání mimořádných výhod 

III. stupně (3 360 Kč u jednostopých vozidel)
•	3 000 Kč pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. 

stupně (1 150 Kč u jednostopých vozidel)
•	9 900 Kč u rodičů dětí s onemocněním zhoubným nádorem nebo hemoblastosou			 

(4 200 Kč u jednostopých vozidel)
Ke zmírnění dopadů snížení příspěvku dojde v případech, kdy je potřeba intenzivní dopravy (každodenní 

dojíždění do zaměstnání, ambulantní léčba, studium apod.), ke snížení pro rok 2010 hranice ujetých kilome-
trů, při jejímž překročení se částka příspěvku zvyšuje, z dosavadních 9 000 km na 7 000 km. Navrhované 
snížení příspěvku se netýká rodičů dětí s onkologickým onemocněním.

Na základě Vyhlášky č. 388/2010 § 36 a): „Na roky 2011 až 2012 činí výše příspěvku na provoz moto-
rového vozidla  pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvodňuje přiznání mimořádných výhod pro těž-
ce zdravotně postižené občany III. stupně, 3 360 Kč u jednostopého vozidla a 7 920 Kč u ostatních vozidel a 
pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvodňuje přiznání mimořádných výhod pro těžce zdravotně po-
stižené občany II. stupně, 1 150 Kč u jednostopého vozidla a 3 000 Kč u ostatních vozidel. Ustanovení § 36 
odst. 4, věty druhé platí obdobně. Občanu, uvedenému ve větě první, se výše příspěvku na provoz moto-
rového vozidla vyplaceného na rok 2010 zvýší podle § 36 odst. 5, jestliže v kalendářním roce ujede ze zá-
važných důvodů více než 7 000 km.“  Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011. 

Pozn. autora: I v letošním roce platí, že o příspěvek na provoz motorového vozidla je možné požádat 
během roku 2011 na Magistrátu v Karlových Varech - odbor sociální. K žádosti je nutné předložit: velký 
technický průkaz vozidla, občanský průkaz, průkaz ZTP nebo ZTP/P. Jaroslav Seidl,

SPCCH ZO Nejdek
převzato z Novinky - Liga vozíčkářů a MPSV

250. koncert
Kruhu 
přátel 
hudby 
v Nejdku

Kruh přátel hudby v Nejdku byl založen 
v únoru 1979. Protože třicáté výročí založe-
ní KPH proběhlo v nejdeckém kulturním mi-
krosvětě bez povšimnutí, je o to více žádou-
cí připomenout nadcházející jubileum tohoto 
nejdeckého volného sdružení občanů. 

KPH v Nejdku pořádá dne 15. března 2011 
dvěstěpadesátý koncert klasické hudby. Na 
všech těchto koncertech vystoupili přední 
čeští i několik zahraničních instrumentalistů 
a zpěváků a zahráli pro nejdecké poslucha-
če známá i méně známá díla velikánů světové 
i české klasické hudby. Z interpretů, kteří sklí-
zí slávu v koncertních síních na celém světě, 
u nás vystoupili klavíristé Ivan Moravec, Ivan 
Klánský, Boris Krajný, Martin Kasík, houslisté 
Josef Suk, Václav Snítil, Václav Hudeček, Ivan 
Ženatý, Jaroslav Svěcený, Pavel Šporcl, vio-
loncellisté Miloš Sádlo, Daniel Veis, Jiří Hošek. 
Nejkrásnější díla u nás zazněla i v provede-
ní komorních souborů Smetanova kvarte-
ta, Panochova kvarteta, Kocianova kvarte-
ta, Českého tria, Pražského tria, Zanetto tria. 
Dramaturgie koncertů KPH sleduje linii výro-
čí hudebních skladatelů i nejznámějších děl. 
Současně však, bohužel i z  důvodu trva-
le klesajícího počtu abonentů, jsou zařazo-
vána jako oživení programu i méně obvyk-
lá uskupení jako např. koncert Instrumental 
tandem kytaristy Libora Janečka a akordeo-
nisty Petra Zámečníka v sezóně 2008 - 2009 
nebo Colour bass duo basklarinetisty Jiřího 
Porubiaka (rodáka z  Ostrova) s  klavíristou 
Lukášem Michelem v letošní sezóně.

Koncert slovenské mezzosopranistky Evy 
Garajové s klavíristou Danielem Wiesnerem 
bude jistě důstojným pokračováním tradice 
koncertů KPH v Nejdku. Zveme všechny pří-
znivce klasické hudby i nové posluchače na 
jubilejní koncert dne 15. března v  19 hodin 
v městském kině. Při koncertu budou vysta-
veny kroniky KPH v Nejdku a dnes již histo-
rické plakáty.

Ing. Lubomír Vítek,
KPH Nejdek

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s.  informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

POMOZTE SPOLU SE SENIORY
MALOMOCNÝM DĚTEM V INDII

Po skončení vánoční akce, kdy jsme 
vyrobili, či nakoupili 250 dárků pro do-
mov opuštěných žen a dětí v Plzni, jsme 
přijali na valné hromadě v  měsíci led-
nu výzvu katolické charity k ruční výro-
bě vrchních obvazů pro děti  v Indii ne-
mocné leprou. Je nás už skoro 20, kte-
ré jsme pochopily, jak užitečná a pro-
spěšná je tato pomoc, dosahující mezi-
národních rozměrů. Obracíme se také na 
vás, kdo máte šikovné ruce a chuť po-
moci spolu s námi těžce nemocným dě-
tem. Jak?  Jedná se o jednoduché pletení 
na jehlicích č.2, 27 ok, jen hladce - z příze 
Sněhurka, kterou každý, kdo má zájem 
pomoci, obdrží v CK Selma na náměstí. 
Z každého klubíčka se vyrobí pružný ob-
vaz, který je elastický, může se vyvařovat 
a použít několikrát po sobě. Pomozme 
zmírnit utrpení dětí!

Děkujeme vám.
Eva Rudolská,

Klub seniorů

ZPRÁVA PRO SENIORY
Vážení senioři, měsíc březen nám přináší 
první jarní den, a tak se máme na co těšit.
Zveme vás: 7. března v 15 hodin do školní 
jídelny ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. na osla-
vu světového svátku žen při živé hudbě, 
s malou kytičku, poplatek 30 Kč.
21. března ve 14 hodin do kinokavár-
ny na povídání s  cestovateli, manželi 
Hořínkovými z Nové Role, o cestování po 
exotických zemích. Své vyprávění doplňu-
jí projekcí krásných snímků, poplatek 20 Kč.

Připomínáme, že letos na jaře oprav-
du uskutečníme kurz počítačové tech-
niky v Nejdku. Hlásit se ještě můžete v CK  
SELMA na náměstí. Na měsíc duben při-
pravujeme návštěvu divadla v Karlových 
Varech. Podrobnosti budou otištěny  v dub-
nových Nejdeckých listech,  přesto se již zá-
jemci mohou hlásit v CK SELMA a složit ne-
vratnou zálohu 100 Kč (autobusem z Nejdku 
do Karlových Varů a po představení zpět).

Eva Rudolská,
Rada Klubu seniorů

neděle 6. března, 18:00,
RC Zvoneček
SCHŮZE VÝBORU A VALNÁ 
HROMADA SDRUŽENÍ

Zveme všechny členy a příz-
nivce sdružení na řádnou valnou 

hromadu, na které se dozví, jak a kam to ve-
deme a budou nám do toho moci mluvit.

sobota 26. března, 15:00 hodin, 
Kulturní dům v Nejdku
MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI

Máte rádi masopust? Dopřejte ho i dětem. 
Poprvé nás pobavily oživlé postavy z pohád-
ky Mrazík, loni přijela komáří svatba, co nás asi 
čeká letos? Neváhejte a přijďte si s dětmi za-
tančit a zasoutěžit do Kulturního domu! Čeká 

na vás občerstvení, bohatá tombola a sa-
mozřejmě nějaké to překvapení, ale přede-
vším odpoledne plné písniček, tance a zába-
vy. Kapacita sálu je opět omezená, proto do-
poručujeme zakoupit si vstupenky v předpro-
deji - v  RC Zvoneček (út, stř, čt dopoledne) 
nebo v papírnictví AMC „U Marešů“ v Lipové 
ul. Cena vstupenek: 60 Kč dospělý a 30 Kč dítě.

A co jinak s námi? 
Samozřejmě se kdykoli můžete připojit do 

kurzů Hrátky s  batolátky. Probíhají kaž-
dé úterý, středu a čtvrtek dopoledne v  RC 
Zvoneček. Nadále nabízíme logopedii pro 
děti a jazykové kurzy - angličtinu pro do-
spělé a němčinu pro děti. Bližší informa-
ce získáte v  RC nebo na telefonním čísle 

koordinátorky, případně na webových strán-
kách. Pokud máte zájem, můžete se  přihlásit 
do Kurzu masáží DĚTÍ Pharm. Dr. Elišky 
Fejksové. Kurz je výborný nejen pro miminka, 
ale i pro neklidné děti. Masáže snižují stres 
mezi rodiči a dětmi, pomáhají mezi nimi vy-
tvořit pěkný a laskavý vztah, podporují celko-
vý vývoj dítěte a aktivizují jeho vlastní hojivé 
schopnosti. Bližší informace získáte v lékárně 
U Zlatého lva nebo v RC Zvoneček.
Kontakty na RC Zvoneček: tel.733 397 196, 

email rczvonecek@seznam.cz,
web www.detskysvet.nejdek.net 

Mějte krásné dny a na shledanou!
Silvie Flídrová,

Dětský svět Nejdek, o.s., a RC Zvoneček
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Užití obušků četnictvem v Nejdku v červnu 1934

PIONÝRSKÁ SKUPINA NEJDEK NEZNÁ NUDU
3. ročníku vánočního výšlapu na Pajndl s Maltézskou pomocí, o. p. s.

V úterý 28. prosince  jsme se sešli - zná-
mí i neznámí - před kostelem svatého 
Martina v Nejdku. Vzpomínáte, kolik tenkrát 
bylo sněhu? Ale 3. ročník výšlapu na Pajndl 
s Maltézskou pomocí, o. p. s., (www.mal-
tezskapomoc.cz) zvládli všichni. Celkem 26 

dospělých a dětí a 1 pes.  U rozhledny bylo 
slunečno a nádherné výhledy do zimní kraji-
ny. Honza s Luckou (Maltézská pomoc, o.p.s.) 
ohřáli čaj pro všechny a grog pro dospě-
láky. Děti si opekly buřtíky na ohni u skály. 
Všichni společně jsme se pak vyfotili. Donesli 

jsme sem pamětní listy, které vyrobil Vláďa 
(Pionýrská skupina Nejdek), ale jména jsme 
dopsali a listy rozdali dodatečně. 

Fotky z výšlapu na Pajndl najdete na:
www.psnejdek2010.wz.cz/_2010-12-28_Pajndl_FOTO.htm

Ve dnech 4. - 6. února se členové Pionýrské 
skupiny Nejdek zúčastnili Ledové Prahy. Že 
nevíte, co je Ledová Praha? Tuto akci pořá-
dá Pionýr a Nadace Dětem 3. tisíciletí ve spo-
lupráci s několika pražskými školami. Letos již 
po čtrnácté, pro děti, které se v období polo-
letních prázdnin chtějí pobavit, a také si rozší-
řit své vědomosti o pražských kulturních pa-
mátkách. Jednotlivé kolektivy jsou ubytované 
ve třídách pražských škol, odkud vyrážejí na 
výpravy za poznáním i zábavou. 

Na „Ledovku“ jsme jeli už pošesté, ale v 
této sestavě poprvé. Abychom se pak ne-
hádali, už v Nejdku jsme si naplánovali, co 
chceme vidět a navštívit. Díváme se na pří-
běh staroměstského orloje ve filmu Kozí pří-
běh na cestě autobusem do Prahy a za pár 

hodin na skutečný orloj na Staroměstském 
náměstí. Shlížíme na velkoměsto ve dne ze 
stodvacetileté rozhledny na Petříně, na noč-
ní rozzářenou Prahu z teprve devatenáctile-
té Žižkovské televizní věže. Jezdíme vestoje 
na eskalátorech metra, ale vsedě na bobo-
vé dráze. Obědváme česká jídla v restaura-
ci na Palmovce, a taky hamburgery a čínu na 
Václaváku. Posíláme domů pohledy Prahy z 
nádherné dvorany České pošty v Jindřišské i 
sms z mobilu. Pukáme smíchy v zrcadlovém 
bludišti, třeseme se strachy v Muzeu Policie 
ČR při živé ukázce zásahu policejních jed-
notek. Avšak největší zážitek je koncert Děti 
dětem v pátek večer ve společenském sále 
Kongresového centra Praha. Je to galavečer 
sestavený z vystoupení finalistů postupových 

soutěží Pionýrského Sedmikvítku - umělecké 
soutěže Pionýra (folklórní tanec, street dance, 
rocková muzika). Sice v něm vystupují amaté-
ři, ale choreografie a dramaturgie je na pro-
fesionální úrovni. Největší šou ke konci rozjeli 
Maxim Turbulenc. Děti nejdřív začaly křepčit 
pod pódiem, ale během chvíle vylezly naho-
ru, a pak kapelu ze samé radosti obklopily a 
doslova vytlačily k okraji. Nějaké dítě jednoho 
muzikanta chytilo za nohu a nechtělo se pus-
tit. Maxim Turbulenc prý tohle ještě nezažili! 

A my? Víkend na Ledové Praze 2011 jsme 
si opravdu užili. Podívejte se na fotky z našich 
akcí na www.psnejdek.wz.cz.

Bc. Vladimír Uhlíř,
vedoucí Pionýrské skupiny Nejdek

Ledová Praha 2011

Prvorepublikové četnictvo bylo dlouhou 
dobu chápáno velmi negativně. Bylo to dáno 
prezentací komunistických ideologů, kte-
ří spojovali období první republiky s buržoa-
zií, kterému sloužilo četnictvo při potlačování 
dělnických nepokojů. Teprve období posled-
ních let se pohled na práci četnictva výraz-
ně změnil a je to dáno také určitou nostalgií 
a idealizací tohoto období. Služba u četnic-
tva nebyla nikdy pohádkově romantická, jak 
představují některé seriály. Vždy se jednalo o 
tvrdou řeholi se spoustou problémů, nedo-
statkem lidí, také přebujelou byrokracií, s ne-
vyhovujícími předpisy, výstrojí a výzbrojí, atd. 
Jsou to problémy, které trápily, trápí a urči-
tě i budou trápit všechny příslušníky bezpeč-
nostních sborů, ať náleželi k četnictvu, policii 
nebo finanční stráži. 

Na těchto řádcích bych se s čtenáři rád po-
dělil o jednu událost, ke které došlo v Nejdku 
dne 26. června 1934, a jejíž dokumentaci se 
podařilo náhodu objevit v Národním archi-
vu v  Praze. Podobných zákroků v  pohrani-
čí v uvedeném období bylo jistě nespočet a 
často nekončily tak bezproblémově jako ten-
to. Někdy musely být použity i zbraně a zá-
krok se neobešel bez obětí. Tento zákrok 
není až tak zvláštní, přesto byl podle docho-
vaných materiálů důvodem interpelací po-
slanců na ministra vnitra.

Dne 23. června 1934 obdržela četnická 

stanice v Nejdku přípis s komunistickým letá-
kem od četnické stanice v Tatrovicích, v němž 
byli komunisté vyzýváni k  zahájení stávky 
v  nejdecké přádelně a demonstraci na den 
26. června 1934.

Četnická stanice v  Nejdku o tomto infor-
movala Okresní úřad v  Nejdku 24. června 
1934 z důvodu zajištění příprav a provede-
ní bezpečnostního opatření na uvedený den. 
Okresní hejtman v Nejdku, jímž byl v té době 
JUDr. Emilian Skramlík, rada politické správy, 
nařídil zesílení četnické stanice v Nejdku o 7 
četníků, a to z četnických stanic Nové Hamry, 
Pernink a Horní Blatná. Současně byl okres-
ním úřadem vyžádán na tento den četnický 
pohotovostní oddíl z Chebu.

Dne 25. června 1934 večer se konala dů-
věrná schůze komunistické strany v  Nejdku, 
na níž bylo usneseno uspořádat následují-
cí den demonstrační průvod městem a sou-
časně se zde vedení usneslo připravit překva-
pení a přepadnout četnickou stanici, jejíž pří-
slušníci (komunisté počítali jen se třemi čet-
níky) měli být ozbrojeni a demonstranti měli 
následně proniknout do budovy Okresního 
úřadu. O průběhu a výsledku této důvěrné 
schůze se brzy ráno 26. června 1934 dozvě-
děl štábní strážmistr Václav Musil – 1. zástup-
ce velitele četnické stanice v  Nejdku, který 
neprodleně informoval okresního hejtmana. 

Dne 26. června 1934 se před 10. 

hodinou dostavilo ke starostovi města Karlu 
Wintersteinovi několik členů německé sociál-
ně demokratické strany z Nejdku se žádos-
tí, aby vedl průvod nezaměstnaných, kte-
rý bude žádat okresního hejtmana o úpra-
vu podpor nezaměstnaných. Starosta města 
souhlasil a dav, jenž se mezitím shromáždil, 
čítal 100 – 150 lidí, většinou žen, které byly 
v čele průvodu. Podle pozdějšího sdělení sta-
rosty, jednal prý v dobré víře a tvrdil, že lidé 
chtěli žádat jen úpravu podpor v nezaměst-
nanosti a vůbec nechtěli demonstrovat, že 
měl dav stále pod kontrolou a že by nedošlo 
k žádným násilnostem. 

V  té době, kolem 10. hodiny, už bylo na 
četnické stanici osm četníků pod velením 
vrchního strážmistra Václava Prokopa, ve-
litele četnické stranice v  Nových Hamrech. 
Okresní hejtman obdržel zprávu o sroce-
ní a pochodu davu v 10:10 hod. telefonicky 
od Josefa Horna, úředníka nemocenské po-
kladny v Nejdku a o tomto ihned informoval 
četnickou stanici v  přízemí budovy. Dal pří-
kaz štábnímu strážmistrovi Václavu Musilovi, 
aby četnictvo proti davu zakročilo a zabrá-
nilo tak vniknutí do budovy okresního úřa-
du. (pozn. Okresní úřad i četnická stanice 
se v té době nacházely v nynější poliklinice). 
Povoleno bylo propustit do úřadu jen depu-
taci. (Pokračování v příštím čísle).

Mgr. Miroslav Hrachovec

	  Foto poskytl autor článku
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DĚJINY NAŠEHO KRAJE

VE VÍRU VÝROČÍ
30 let od otevření nového pavilonu

 MŠ v ul. Závodu míru 

Dne 25. 3. 2011 
uplyne první smutné výročí od úmrtí
naší milované maminky a babičky

paní Ludmily Tonykové
Stále vzpomínají děti s rodinami.

Dne 15. 3. 2011
uplyne pět prázdných a smutných let,

které jsou naplněny vzpomínkou 
na našeho drahého manžela, 

tatínka a dědečka
pana Karla Hanáka
S tichou vzpomínkou 

celá naše rodina.

Zapalte svíce, 
kdo jste ji rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ní prožívali.

Dne 31. 3. 2011 uplyne 20 let  
od úmrtí kamarádky 
Andrey Marciánové

Vzpomíná Šárka a Jitka.

Dne 4. 3. 2011 
uplyne pět smutných let,
kdy nás navždy opustila 

naše maminka, babička a prababička
paní Blažena Fantová

S láskou stále vzpomínají 
dcery Jana, Jaroslava 
a Ilona s rodinami.

Škola v Pozorce
Školní rok 1920 / 21 začal 1. září. Učitelský 

sbor působil ve složení vrchní učitel Hermann 
Zettl - třídní učitel 1. třídy, učitel Oswald 
Glöckner - třídní učitel 2. třídy, učitel nábo-
ženství - děkan Anton Schücker z Nejdku, 
učitelku ručních prací - Karolinu Eibisch, která 
odchází do důchodu, nahrazuje nová učitel-
ka ručních prací -  slečna Anna Fink z Nejdku, 
která 27. září převezme vyučování ručních 
prací ve školách v Pozorce, Fojtově, Smolných 
Pecích, Vysoké Štole a v Oldřichově. Obecní 
školní rada má  stejné složení jako ve školním 
roce 1919 / 20, tj. Oswald Glöckner - učitel 1. 
třídy a starosta obce, Hermann Zettl - vrchní 
učitel, Anton Schücker - děkan z Nejdku, Karl 
Schreiber - dělník železárny (Metalis) jako 
školní inspektor obce - Pozorka čp. 51, Karl 
Sandner - majitel domu a továrenský dělník - 
jako člen rady - Pozorka čp. 25.

Na začátku školního roku bylo v obci 83 
školou povinných dětí, z toho 44 chlap-
ců a 39 děvčat. Dne 28. října 1920 byl stát-
ní svátek bez vyučování, učitelé vysvětlili dě-
tem význam tohoto dne. Také 15. listopad  
byl bez vyučování, protože se  vzpomína-
lo 250. výročí úmrtí velkého pedagoga J. A. 
Komenského. Tyto oslavy se konaly podle na-
řízení zemské školní rady ze dne 4. listopa-
du 1920. Vánoční prázdniny byly od 23. pro-
since do 6. ledna 1921. Počínaje 1. lednem 
byla učitelka K. Eibisch rozhodnutím zemské 
školní rady uvedena do trvalého důchodu 

s roční penzí 5.343 Kč. 7. březen 1921 byl 
jako den 71. narozenin pana prezidenta T. G 
.Masaryka bez vyučování, s učitelskou před-
náškou o významu T.G.M. Velikonoční prázd-
niny trvaly od 20. do 29. března 1921. Dne 
17. dubna 1921 se konala na základě zákona 
ze dne 9. dubna 1920, Sb. zákonů a předpi-
sů č.292, ustavující schůze místní školní rady, 
během které byli zvolení následující členo-
vé: předseda - Alfred Track, Pozorka čp. 49 
- úředník železárny; místopředseda - Ludwig 
Brückner, Pozorka čp. 39 - majitel domu; zá-
stupce školy - Hermann Zettl - vrchní učitel; 
Oswald Glöckner - učitel; člen rady - Heinrich 
Möckl, Pozorka čp. 35 - dělník železáren; Karl 
Pecher, Pozorka čp. 27 - majitel domu.

H. Möckl byl určen k inspekci školy, aby 
se přesvědčil o vnějším stavu budovy a za-
řídil potřebné. Slib odpovědnosti členů míst-
ní školní rady se konal dne 20. dubna 1921 u 
okresní školní rady v Nejdku. Dne 30. dubna 
vykonal okresní školní inspektor prof. Anton 
Felbinger inspekci v obou třídách zdejší školy. 
Dne 2. června odpoledne  se konal pod ve-
dením učitelů výlet obou tříd přes Fojtov a 
Taschen (osada, dnes součást obce Mezirolí 
- pozn. překl.) do Nové Role. Během ces-
ty a na místě se debatovalo o vlastivědných 
otázkách, zpívaly se písně a hrály hry. Večer 
byl návrat domů přes osadu Nová Role - za-
stávka (dříve „Hammerhäuser“) do Pozorky 
(ovšem pěšky ! - pozn.překl.). Dne 28. června 
1921 skončil školní rok 1920 / 21. Zdravotní 

stav žáků byl uspokojivý a účast na vyučo-
vání dobrá.

Školní rok 1921 / 22 začal dne 1. září. 
Učitelský sbor a místní školní rada zůstaly 
beze změn. V obci bylo celkem 85 školou po-
vinných dětí, z toho 9 dětí navštěvovalo ško-
ly v Nejdku. Na základě nařízení ministerstva 
vyučování byly vánoční prázdniny změněny 
takto: začátek 23. prosince 1921 a konec 2. 
ledna 1922. Nařízením prezidia zemské školní 
rady ze dne  9. března 1922 se bude od ny-
nějška ve dnech 2. února, 25. března a 8. září 
každého roku bez omezení vyučovat (jedná 
se zřejmě o svátky rakousko - uherské - pozn. 
překl.). Ve dnech 22. - 29. března byla škola 
zavřená pro výskyt příušnic u dětí.

Na jaře 1922 se správní celek školní in-
spekce Kraslice, který obsahoval školní okre-
sy Kraslice i Nejdek, dělil na samostatné škol-
ní okresy s vlastní inspekcí. Inspektorem pro 
okres Nejdek byl jmenován odborný učitel 
Johann Storch z Dalovic. Velikonoční prázd-
niny byly od 9. do 19 dubna. Dne 24. květ-
na navštívil inspektor J. Storch obě třídy zdejší 
školy. Dne 10. června se konalo hasičské cvi-
čení. Za příznivého počasí se konaly vycház-
ky do okolí školy, přičemž učitelé vysvětlili dě-
tem různé děje v přírodě a zásady ochrany 
živočichů a rostlin v přírodě. Školní rok 1921 / 
22 skončil dne 28. června. 

Vybral a z kroniky přeložil
Linus Vrba

V pátek 6. března 1981 dostaly nejdec-
ké maminky u příležitosti Mezinárodního 
dne žen dárek v  podobě druhého pavilo-
nu Mateřské školy v ul. Závodu míru. Objekt 
byl postaven ze sdružených prostředků regi-
onálních podniků a jeho pořizovací hodnota 
včetně vybavení převýšila 5 mil. Kčs. Po roce 

1981 se na pozici ředitelek vystřídaly: Jitka 
Michálková, Milada Kovářová, Iveta Redlová 
(Drobná), Alice Hrubcová, Martina Dzianová 
(Nováková). Nejsou mezi nimi uváděna jmé-
na zastupujících za ředitelky na mateřských 
dovolených.

Mgr. Pavel Andrš

Touto cestou bychom chtěli veřejně 
poděkovat panu Mgr. Janu Pražanovi, 
S.I., za ochotu a krásnou smuteční řeč 
při posledním rozloučení s našim dra-
hým tatínkem, panem Josefem Vlčkem.

Zarmoucená rodina Vlčkova
a ostatní příbuzní
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Kam za kulturou:

3. 3. - 17. 4. 2011
BROUCI - svět pod našima nohama

výstava v kostele  Zvěstování P. Marie v Ostrově

16. 3. 2011
SPIRITUÁL KVINTET

Karlovarské městské divadlo
 

19. 3. 2011
JOSEFSKÉ TRHY

Staroměstská ulice v Chodově
 

26 .3. 2011 
EVA A VAŠEK

Produkční centrum v Chebu

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

pobočka Nejdek
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702

St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

Muzeum Nejdek do 23. 3. 2011 zavřeno
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

24. 3. – 30. 4. 2011
VÍTÁNÍ JARA S RADOSTÍ

V. ročník tradiční prodejní výstavy, 
na které představí svá díla rodiče 

z o.s. Dětská radost.
Vernisáž výstavy 24. 3. 2011 v 17.00 hodin

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod., So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
1. 3. -  30. 4. 2011

VIZE O MĚSTĚ
Nejdek v různé denní době v představách

a budoucnosti, autor Josef Sedláček.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

1. 3.  – 31. 3. 2011
ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU
Izabela Hejlová - linoryty

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
20. 3. 2011 v 15 hodin

O PEJSKOVI 
Divadlo H. Vitnera

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KINO PRO MŠ
4. 3. 2011 v 9:30 hodin

DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY I. 
pásmo pohádek pro děti

velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY
25. 3. 2011 v 13:30 hodin

LETOPISY NARNIE:
PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA

dobrodružný film pro děti
velký sál kina, vstupné 20 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
15. 3. 2011 v 19:00 hodin

250. KONCERT V KPH NEJDEK
EVA GAJEROVÁ - MEZZOSOPRÁN

DANIEL WIESNER - KLAVÍR
program: A. Scarlatti, C. Monteverdi, G. Rossini aj.

velký sál kina

Co se děje v okolí:

INFORMACE Z KNIHOVNY
BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ

Po několika letech, kdy byl měsíc březen věnován více novým médiím - např. internetu, je 
letos opět věnován čtenářům a knihám.  Také naše knihovna se připojí k akcím, které budou 
probíhat v knihovnách po celé republice. V průběhu měsíce března navštíví knihovnu děti ze 
ZŠ, náměstí Karla IV., pro které jsme připravily besedy nejen o knihovně, ale také o spisovate-
li Františku Hrubínovi, od jehož narození uplynulo 100 let.

Besedy se uskuteční v čítárně, neboť v dětském oddělení je po lednové kalamitě nevhod-
né prostředí. Z tohoto důvodu je také stále omezen provoz a dětské oddělení je otevře-
no pouze každé pondělí od 13:00 do 17:00 hodin.

V GALERII @ bude v únoru zahájena nová výstava Znamení zvěrokruhu,  tentokráte to 
budou linoryty od mladé autorky Izabely Hejlové. Výstava potrvá od 1. 3. do 15. 4. 2011 a 
prohlédnout si jí můžete v půjčovních dnech. I zde je prozatím omezen provoz a čítárna je 
otevřena vždy v úterý a ve čtvrtek od 13:00 do 17:00 hodin.

Ve výlohách knihovny se představuje nejdecký fotbalový klub, postupně budou následovat 
prezentace dalších nejdeckých sportovních oddílů.

Jana Vítková, 
městská knihovna

Městská knihovna v Nejdku
vás srdečně zve na výstavu linorytů

IZABELY HEJLOVÉ
ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU

Linoryty si můžete prohlédnout 

v  Galerii@
od 1. března do 15. dubna 2011

Muzeum Karlovy Vary a Dětská radost, o.s.  
  ve spolupráci se ZŠ, Nejdek, Karlovarská 

  pořádá prodejní velikonoční výstavu s názvem 
 
 

  Vítání jara s RADOSTÍ       
 
 

   vernisáž proběhne ve čtvrtek 24. března od 17 hod. 
  v muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238  

  a výstava potrvá do 30. dubna 
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11. pá  17.00,19.30
TRON LEGACY

USA – Sama Flynna, 27letého rebela pronásleduje záhadné zmizení jeho otce Kevina Flynna, muže, 
který byl kdysi známý jako největší světový tvůrce video her. Když Sam objeví záhadný signál posla-
ný ze staré Flynnovy arkády – signál, který mohl být jenom od jeho otce – zjišťuje, že se ocitl v di-
gitálním světě, kde byl Kevin uvězněn po 20 let. S pomocí nebojácné válečnice jménem Quorra se 
otec a syn vydávají na cestu, která jim může přinést život nebo smrt, cestují po vizuálně fantastic-
kém cyber vesmíru – vesmíru, který stvořil sám Kevin, a který se stává modernějším s vozidly, zbra-
němi a krajinami, které si nikdy před tím nedokázal představit, a s nelítostným zloduchem, který se 
nezastaví před ničím, jen aby znemožnil jejich útěk.
vstupné:  82 + 1 Kč		  126 minut, titulky	 přístupný

12. so  17.00, 19.30
RODINKA

ČR – Stejně jako kdysi, i dnes 
je centrem dění RODINKY 
hala a kuchyně, kde se schá-
zejí a řeší s  humorem sobě 
vlastním všechny trable a le-
grační i vážnější kolize, pro-
žívají krásné rodinné chvíle… 
Nebo, a to je novinka, schá-
zejí se v zimní zahradě, kterou 
Zdeněk přetvořil na „tropy“. 
Pěstuje zde orchideje, které 
by mu záviděl i slavný detek-
tiv Nero Wolf.   Rodinné po-
rady v  tropech mají většinou 
tak trochu tajnůstkářský ráz. 
Právě tady rodinná rada řeší 
třeba problém: Jak se zbavit 
hodné, ale příliš zvědavé sou-

sedky? Budou to tedy opět setkání, která nabídnou chvíle nabité pozitivní energií a rodinnou po-
hodou.
vstupné: 82 + 1 Kč		  90 minut	 přístupný

18. pá 17.00
MEGAMYSL

USA - Megamysl nebyl vždycky darebák. Když ho rodiče na rodné planetě posadili do vesmírné-

ho vozítka a poslali do světa, byl celkem roztomilé miminko. Ke své smůle však přistál na Zemi, pří-
mo uprostřed vězeňského dvora. A protože ředitel věznice na úpěnlivé prosby vězňů, zda si toho 
drobečka mohou nechat, reagoval kladně, získal Megamysl hned celou řadu tatínků se zločinec-
kými sklony, které mu budou úspěšně řadu let předávat. Dospělý Megamysl tráví veškerý čas tím, 
že provokuje svou Nemesis, hrdinného Metromana, zejména prostřednictvím pravidelných únosů 
a důmyslného týrání jeho přítelkyně, rozkošné televizní reportérky Roxanne Ritchieové. Ze vzájem-
né konfrontace vždycky odchází tento génius zločinu poražený a ponížený. Bere to však sportovně 
a všechny neúspěchy považuje jen za cestu k vytčenému cíli – definitivnímu Metromanovu zničení. 
Když se mu to nakonec podaří, s hrůzou si uvědomí, že dál nemá pro co žít.
vstupné: 60 + 1 Kč		  96 minut, dabing	 přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

19. so 19.30
zelený sršeň

USA - Britt Reid (Seth Rogen) je synem jednoho z nejvíce prominentních a uznávaných mediál-
ních magnátů v Los Angeles a je dokonale šťastný, že vede bezstarostný život bez cíle a plný večír-
ků – dokud jeho otec (Tom Wilkinson) záhadně nezemře a nezanechá Brittovi své obrovské mediál-
ní impérium. Britt uzavře podivné přátelství s jedním z otcových nejpodnikavějších a nejvíce vyna-
lézavých zaměstnanců jménem Kato (Jay Chou). Poprvé v životě vidí svou šanci udělat něco smys-
luplného: bojovat proti zločinu. Ale aby to mohli udělat, rozhodnou se, že se sami stanou kriminál-
níky. Britt ochraňuje právo tím, že ho poruší a stane se bdělým strážcem The Green Hornet, když 
se s Katoem vydají do ulic.
vstupné: 76 + 1		  116 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

25. pá  17.00
LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA

USA – Edmund a Lucinka, dvě nejmladší z dětí Pevensieových, tráví prázdniny u svých příbuzných 
společně se svým nesnesitelným bratrancem Eustacem. Často tu vzpomínají na Narnii a na dobro-
dužství, které tam zažili, když jednoho dne z ničeho nic ožije obraz lodi, který visí v Lucinčině pokoji 
a oni se skrz něj dostávají zpátky do Narnie. Bohužel i s bratrancem Eustacem. Z moře, kam se po-
mocí obrazu přenesly, je zachraňuje král Kaspian desátý, kterému děti v předchozím díle, společně 
se sourozenci Petrem a Zuzanou, pomohly ke královskému trůnu. Nyní se mladý král na své lodi s 
podivným názvem Jitřní Poutník vydává splnit svou přísahu a najít sedm ztracených lordů z Narnie, 
kteří se kdysi dávno ztratili během nebezpečné výpravy. Pevensieovi si samozřejmě takové dobro-
družství nemohou nechat ujít, jsou štastni, že jsou zpět v kouzelném království a tak opět stanou 
po Kaspianově boku a plují s ním podél nebezpečných ostrovů, ale také přátelskými vodami a všu-
de zažívají veliká dobrodužství. Na konci své cesty stanou až na samém konci světa.
vstupné: 60 + 1		  112 minut, dabing	 přístupný

KINO PRO NEJMENŠÍ

 4. pá  9.30
DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY I.

ČR – Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč		  60 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

25. pá 13.30
LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA

USA – Film pro děti.
vstupné: 19 + 1 Kč		  112 minut, dabing	 přístupný 

PŘIPRAVUJEME - DUBEN 2011
NA VLÁSKU - NEVINNOST - CIZINEC

POZNÁŠ AŽ TO PŘIJDE - VARIETÉ

Zdroj: www.csfd.cz
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vestavěné skříně na míru

Sokolovská 63 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279
e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
• 15 let zkušeností je zárukou kvality
• prodej na splátky ESSOX
• kolíkované konstrukční spoje

dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel CERTIFIKÁTU KVALITY
ISO 9001 : 2009

novinky a trendy 20111 5  L E T  Z K U Š E N O S T Í

r

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek
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> ZDE <
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen 

Hisex hnědý, Tetra hnědá
 a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, a modrý.

Stáří slepiček: 18 - 20 týdnů
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou

Cena: 138 - 148 Kč/ks dle stáří. 

Prodeje se uskuteční - v sobotu 26. března 2011
Nejdek - u autobus. nádr. v 11.40 hod

Případné bližší informace na tel.:
728605840 ● 415740719 ● 728165166

Prodej slepiček 

opět nabízíme

Zlatnictví Milada
Nám. Karla IV. 596 Nejdek

Po-Pá 9-12 13-17
So 9-12

prodej zlatých a stříbrných šperků
hodinářského a dárkového zboží

oprava zlatých a stříbrných šperků
výroba zlatých šperků, výkup zlata

Tel.: 353 826 068

13. WITTE CUP
turnaj žactva GPC U15 v badmintonu

www.badm.xmaestro.com

5. 3. 2011, začátek  v 9:00 hod
ZŠ Nejdek náměstí

www.hologram.cz
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* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary
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Nakupujte přímo ve výrobě

• Výroba čalouněného nábytku - sedací soupravy, křesla, ušáky, dvoulůžka, lůžka i  
 taburety. U rozkládacích souprav jsou použity systémy rozkládání patentované pro  
 evropu a USA, umožňující příjemné sezení a zdravé spaní (nedělená pružinová matrace  
 1600 x 2000 mm).
• Rekonstrukce, opravy a renovace čalouněného nábytku.
• Výroba polyuretanových matrací včetně atypických rozměrů, molitanové přířezy  
 dle přání zákazníka.
• Program „Pod psa“ - pelíšky, deky, tašky, čalouněné pohovky pro psy i kočky.
• Kojenecké zboží (hrací deky, kojící polštáře, župany, dětské pytle).
• Sedací pytle, křesílka a válítka z polyuretanové pěny pro děti.
• Vyrábíme polštáře, přehozy a doplňky do vašeho domova.
• Výběr z 400 druhů potahových látek.
• Vyšívame nápisy, loga a obrázky.

1) výrazně nižší ceny
2) konzultace vašich požadavků přímo s výrobou
3) možnost nákupu potahových látek (na 400 druhů)    
    za velmi příznivých cenových podmínek
5) doprava objednaného zboží do 30 km zdarma

Proč:

Demio city, s.r.o., nám.Karla IV.č.p. 159, 36221 Nejdek
tel.: 353 825 591; fax: 353 825 592; e-mail: demio@demio.cz; www.demio.cz

DEMIO
CityČalouněný 

nábytek

Export do SRN, Holandska, Velké  Británie
Výroba čalouněného nábytku

s dlouholetou tradicí v Nejdku nabízí:

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb


